
            

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.05.2025 № 846 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Курчатова от 

03.04.2018 № 356 «Об образовании на 

территории муниципального 

образования «Город Курчатов» 

Курской области избирательных 

участков для проведения голосования 

и подсчета голосов избирателей на 

выборах различного уровня» 

 

В соответствии с подпунктом «д» пункта 2.1 статьи 19 Федерального 

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», решением 

территориальной избирательной комиссии города Курчатова от 15.05.2025 № 

113/791-5 «О согласовании с Главой города Курчатова внесение изменений  в 

постановление администрации города Курчатова Курской области от 

03.04.2018 № 356 «Об образовании на территории муниципального образования 

«Город Курчатов» Курской области избирательных участков для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на выборах различного уровня», 

администрация города Курчатова ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Курчатова 

03.04.2018 № 356 «Об образовании на территории муниципального образования 

«Город Курчатов» Курской области избирательных участков для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на выборах различного уровня» 

следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению «Перечень избирательных участков, 

участков референдума и их границ, образованных на территории города 

Курчатова Курской области» (в редакции постановления администрации города 

Курчатова от 14.12.2023 № 1844) изложить в новой редакции (Приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава города                  И.В. Корпунков  



Приложение 

к постановлению администрации 

города Курчатова 

21.05.2025 № 846 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

избирательных участков, участков референдума и их границ, образованных  

на территории города Курчатова Курской области 
 

№п/п № 

избирате

льного 

участка 

Место нахождения 

участковой избирательной 

комиссии и помещения для 

голосования 

Телефон 

участковой 

избирательной 

комиссии 

Границы избирательного участка 

1 2 3 4 5 

1. 501 МКУК «Молодежный 

центр «Комсомолец» 

г. Курчатова 

(ул. Молодежная 13),  

фойе 

2-39-71 проспект Коммунистический (дома 

№ 6, № 10); 

улица Ленинградская (дома № 1, 

№ 3, № 5, № 7, № 9); 

улица Молодежная (дома № 3, № 4, 

№ 11, № 15, №23, № 24, № 25, № 26 

№ 29); 

улица Сосновая, дом № 1; 

переулки Абрикосовый, 

Васильковый, Грибной, Дальний, 

Лесной, Майский, Отрадный, 

Сеймский, Сиреневый, 

Соловьиный, Цветочный, 

Школьный 

2. 502 МБОУ «Гимназия № 1» 

г. Курчатова 

(ул. Ленинградская 25),  

холл, 1 этаж 

4-75-41 проспект Коммунистический (дома 

№ 16, № 17, № 21, № 23, № 24, 

№ 25, № 26, № 28); 

улица Ленинградская (дома  № 11, 

№ 13, № 15, № 17, № 19, № 21) 

3. 503 МБОУ «Гимназия № 1» 

г. Курчатова 

(ул. Ленинградская 25),  

спортивный зал 

4-62-32 улицы Белых Акаций, 

Верхнелуговая, Голубой Лог, 

Ефима Славского; 

улица Ленинградская (дома № 23, 

№ 27, № 29, № 31); 

улицы Луговая, Малая, Новая, 

Парковая, Троицкая, Широкая, 

Южная; 

переулки Березовый, Вишневый, 

Дружный, Кленовый, Лебяжий, 

Медовый, Озерный, Ореховый, 

Радужный, Родниковый, Тихий, 

Уютный, Ягодный, Ясеневый, 

Ясный  

4. 504 МБОУ «Гимназия № 2» 

г. Курчатова 

(ул. Молодежная 14),  

спортивный зал 

4-94-14 проспект Коммунистический (дома 

№ 1, № 3, № 5, № 9, № 11, № 13); 

улица Молодежная, дом № 8; 

улица Пионерская (дома № 3, № 4) 

5. 505 МБОУ «Гимназия № 2» 

г. Курчатова  

(ул. Молодежная 14),  

коридор 1 этаж 
 

4-98-03 улица Космонавтов (дома № 2, № 4, 

№ 8А, № 8Б, № 8В, № 10, № 12, 

№ 14, № 16А, №16Б, № 16В); 

улица Молодежная, дом №12 



6. 506 МБОУ «Лицей № 3» 

г. Курчатова 

(ул. Космонавтов 34),  

фойе 

 

4-64-66 проспект Коммунистический, дом 

№ 33; 

улица Гайдара (дома № 4, № 5, № 6, 

№ 8); 

улица Космонавтов (дома № 20, 

№ 22, № 24, № 28) 

7. 507 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением иностранных 

языков № 4» г. Курчатова 

(ул. Строителей 10),  

холл, 1 этаж 
 

4-12-37 улица Строителей, дом № 4; 

улица Энергетиков (дома № 1, № 5, 

№ 6, № 7, № 13) 

8. 508 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением иностранных 

языков № 4» г. Курчатова 

(ул. Строителей 10),  

спортивный зал 
 

4-64-35 улица Энергетиков (дома № 4, № 9, 

№ 12, № 15, № 17, № 19, № 21, 

№ 24) 

9. 509 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением иностранных 

языков № 4» г. Курчатова 

(ул. Строителей 10),  

фойе 
 

4-68-33 улица Строителей (дома № 1, № 3, 

№ 5, № 7, № 8, № 9, № 11) 

10. 510 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5» г. Курчатова 

(ул. Энергетиков 16),  

фойе 
 

4-04-52 улица Мира (дома № 1, № 2, № 5, 

№ 6); 

улица Садовая (дома № 1, № 1а); 

улица Энергетиков (дома № 25, 

№ 29); 

Успенский проезд  

11. 511 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5» г. Курчатова 

(ул. Энергетиков 16),  

спортивный зал 
 

4-17-86 улица Энергетиков (дома № 27, 

№ 31, № 33, № 35, № 37, № 39, 

№ 41, № 43) 

12. 512 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5» г. Курчатова 

(ул. Энергетиков 16), 

фойе 

 

4-69-53 улица Энергетиков (дома № 18, 

№ 20, № 22, № 45, № 49, № 51, 

№ 53) 

13. 513 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5» г. Курчатова 

(ул. Энергетиков 16), 

холл 1 этаж 

 

4-14-53 улица Мира (дома № 9, № 16, № 17, 

№ 21); 

улица Садовая (дома № 3, № 5, № 7) 

14. 514 МАУ «Спортивная 

школа» г.Курчатова  

4-07-51 Улица Садовая (дома № 7А, № 9, 

№ 9А, № 11, № 13, № 15, № 17) 



(ул. Энергетиков, 47),  

спортивный зал  

 

15. 515 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 6» г. Курчатова 

(ул. Набережная 9а),  

фойе 

 

4-06-02 Улица Набережная (дома № 1, № 2, 

№3, № 5, № 7, № 9); 

Улица Садовая, дом № 6 

16. 516 МАУДО «Дом детского 

творчества» г. Курчатова 

(ул. Набережная 15),  

музыкальный зал 

 

4-85-86 Улица Набережная (дома № 10, 

№ 11, № 12, № 13, № 17, № 19); 

Улица Садовая, дом №24 

17. 517 МБОУ «Гимназия № 1» 

г. Курчатова 

(ул. Ленинградская 25), 

пристройка к зданию, 

спортивный зал 

 

4-09-08 проспект Коммунистический (дома 

№ 19, № 32); 

улица Гайдара, дом №3; 

улица Ленинградская (дома № 33, 

№ 37, № 39, № 41, № 43, № 45) 

18. 518 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» г. Курчатова 

(ул. Набережная 9а), 

фойе 

 

4-13-90 Улица Садовая (дома № 8, № 12, 

№ 16, № 18, № 20, № 22) 

19. 519 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» г. Курчатова 

(ул. Набережная 9а), 

спортивный зал 

 

4-62-76 Улица Садовая (дома № 2, № 4, 

№ 19А, № 19Б, № 19В, № 21) 

20. 520 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» г. Курчатова 

(ул. Набережная 9а), 

холл, 1 этаж 

 

4-12-27 Улица Садовая (дома № 23, № 25, 

№ 27, № 29, № 31, № 43, № 45, 

№ 45,к.1, № 47, № 51, № 51/1, 

№51/3, № 51/7, № 51/8 

 


